
ОФИЦИАЛЬНЫЙ ¹ 14 11 апреля 
2014 г.

ВЕСТНИК-

(Окончание на стр. 2).

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»  
от 07.04.2014 г. № 569

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «РАЗВИТИЕ  
И ОБЕСПЕЧЕНИЕ СОХРАННОСТИ СЕТИ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ  

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» НА 2012-2016 ГОДЫ»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, государственной программой Сверд-
ловской области «Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи и информационных технологий Свердловс-
кой области до 2020 года», утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 29.10.2013 г. 
№ 1331-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие транспорта, дорож-
ного хозяйства, связи и информационных технологий Свердловской области до 2020 года», постановлением гла-
вы администрации городского округа «Город Лесной» от 12.03.2012 г. № 169 «Об утверждении Порядка разработ-
ки и реализации муниципальных целевых программ»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог 

на территории городского округа «Город Лесной» на 2012-2016 годы», утвержденную постановлением главы админис-
трации городского округа «Город Лесной» от 03.08.2011 г. № 672 (с изменениями от 24.08.2011 г. № 764, от 22.03.2012 г.  
№ 215, от 25.05.2012 г. № 559, от 22.08.2012 г. № 1113, от 28.12.2012 г. № 2087) (далее – Программа) изложив ее в новой ре-
дакции (прилагается).

2. Приостановить действие мероприятий в приложении № 1 к муниципальной программе «Развитие и обеспечение со-
хранности сети автомобильных дорог на территории городского округа «Город Лесной» на 2012-2016 годы»:

с 01 января 2015 года по 31 декабря 2015 года в объеме «104 601,4»;
с 01 января 2016 года по 31 декабря 2016 года в объеме «106 143,1».
3. Постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городс-

кого округа «Город Лесной» О.В. Герасимова.
Ю.В.Иванов,

глава администрации городского округа «Город Лесной».

Приложение к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 07.04.2014 г. № 569

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог 
на территории городского округа «Город Лесной» на 2012-2016 годы»

ПАСПОРТ муниципальной программы «Развитие и обеспечение сохранности сети 
автомобильных дорог на территории городского округа «Город Лесной» на 2012-2016 годы»
Наименование 

Программы
«Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог на территории 
городского округа «Город Лесной» на 2012-2016 годы» (далее – Программа)

Основание для 
разработки

- Федеральный закон от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о 
дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации»;
- государственная программа Свердловской области «Развитие транспорта, дорожного хозяйства, 
связи и информационных технологий Свердловской области до 2020 года», утвержденная 
постановлением Правительства Свердловской области от 29.10.2013 г. № 1331-ПП «Об утверждении 
государственной программы Свердловской области «Развитие транспорта, дорожного хозяйства, 
связи и информационных технологий Свердловской области до 2020 года»;
- постановление главы администрации городского округа «Город Лесной» от 12.03.2012 г. № 169 
«Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных целевых программ»

Разработчики 
Программы Администрация городского округа «Город Лесной»

Заказчик Программы Администрация городского округа «Город Лесной»

Цели и задачи 
Программы

Цели Программы:
1) повышение доступности услуг транспортного комплекса для населения;
2) развитие современной и эффективной транспортной инфраструктуры;
3) совершенствование улично-дорожной сети городского округа «Город Лесной»;
4) приведение в удовлетворительное состояние дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов.
Задачи Программы:
1) повышение обеспеченности населения услугами транспорта;
2) обеспечение сохранности сети автомобильных дорог общего пользования местного 
значения;
3) развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения;
4) приведение в удовлетворительное состояние дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

Перечень основных 
целевых показателей 

Программы

1) доля автомобильных дорого общего пользования местного значения, в отношении 
которых выполнены работы по содержанию, от общей протяженности автомобильных 
дорог общего пользования местного значения, подлежащих содержанию в соответствии с 
нормативной потребностью;
2) протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, в 
отношении которых выполнен капитальный ремонт и ремонт;
3) доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, в 
отношении которых выполнены работы по капитальному ремонту и ремонту, от общей 
протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, подлежащих 
капитальному ремонту и ремонту в соответствии с нормативной потребностью;
4) протяженность вновь построенных автомобильных дорог общего пользования местного 
значения;
5) количество дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов, в отношении которых выполнен капитальный 
ремонт и ремонт

Исполнитель 
Программы

муниципальное казенное учреждение «Управление городского хозяйства»;
муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства»

Сроки реализации
Программы с 01 января 2012 года по 31 декабря 2016 года

Объемы и источник
финансирования

Общий объем финансирования программы в 2012-2016 годах за счет всех источников 
финансирования составляет 342 660,5 тыс. рублей, в том числе:
1) средства местного бюджета – 278 467,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2012 год – 21 317,3 тыс. рублей;
2013 год – 23 844,0 тыс. рублей;
2014 год – 22 561,6 тыс. рублей;
2015 год – 104 601,4 тыс. рублей;
2016 год – 106 143,1 тыс. рублей;
2) средства областного бюджета – 64 193,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2012 год – 33 182,0 тыс. рублей;
2013 год: план – 31 011,1 тыс. рублей;

по соглашению - 27 593,9* тыс. рублей;
2014 год – 0,0 тыс. рублей;
2015 год – 0,0 тыс. рублей;
2016 год – 0,0 тыс. рублей
* - c учетом Соглашения, заключенного с Министерством транспорта и связи Свердловской 
области в 2013 году

Контроль за 
исполнением 

программы, включая 
отчетный период, 

срок предоставления 
отчета выполнения 

программы

Контроль за выполнением программы осуществляет администрация городского округа 
«Город Лесной».
Отчеты исполнителей программы предоставляются в комитет экономического развития 
торговли и услуг, отдел энергетики и жилищной политики администрации городского 
округа «Город Лесной» ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным 
нарастающим итогом согласно постановлению главы администрации городского округа 
«Город Лесной» от 12.03.2012 г. № 169

1. Содержание проблем и необходимость их решения программными методами
Городской округ «Город Лесной» является одним из крупнейших городов Северного управленческого округа Свердлов-

ской области по протяженности улично-дорожной сети. Протяженность автомобильных дорог местного значения город-
ского округа «Город Лесной», учитываемых по форме федерального статистического наблюдения № 3-ДГ (МО) «Сведения 
об автомобильных дорогах общего и необщего пользования местного значения и искусственных сооружениях на них» по 
состоянию на 01 января 2014 года составляет 159,94574 км.

Темпы развития и техническое состояние сети автомобильных дорог местного значения не соответствуют долгосроч-
ным тенденциям спроса на грузовые и пассажирские перевозки. В структуре действующей сети автомобильных дорог 
местного значения преобладают дороги III и IV технической категории.

Протяженность автомобильных дорог местного значения городского округа «Город Лесной», не отвечающих норматив-
ным требованиям, на основании диагностики состояния автомобильных дорог местного значения в соответствии с ОДН 
218.0.006-2002 «Правила диагностики и оценки состояния автомобильных дорог» по состоянию на 01 января 2014 года 
составляет 38,5 км (24% от общей протяженности). Причиной ухудшения транспортно-эксплуатационного состояния ав-
томобильных дорог местного значения является недостаточное финансирование дорожной деятельности.

Положительным является тот факт, что городской округ «Город Лесной» имеет круглогодичное автодорожное сообще-
ние, на территории отсутствуют населенные пункты, не имеющих регулярного автобусного сообщения с административ-
ным центром городского округа.

Мероприятия, реализуемые в рамках Программы, обеспечат выполнение работ по содержанию автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в соответствии с требованиями ГОСТ Р 50597-93 «Автомобильные дороги и ули-
цы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного дви-
жения».

Использование программного метода для решения проблем развития и обеспечения сохранности сети автомобильных 
дорог общего пользования местного значения городского округа «Город Лесной» обусловлено тем, что изложенные про-
блемы в данной сфере требуют значительных инвестиционных ресурсов и выработки комплексного и системного их ре-
шения и не могут быть решены в пределах одного финансового года.

Применение программно-целевого метода позволит обеспечить концентрацию ресурсов на решение приоритетных 
задач по развитию и обеспечению сохранности сети автомобильных дорог общего пользования с учетом бюджетных ог-
раничений.

2. Цели и задачи Программы, основные целевые показатели
Цели Программы:
1) повышение доступности услуг транспортного комплекса для населения;
2) развитие современной и эффективной транспортной инфраструктуры;
3) совершенствование улично-дорожной сети городского округа «Город Лесной»;
4) приведение в удовлетворительное состояние дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов.
Задачами Программы, направленными на достижение указанной цели, являются:
1) повышение обеспеченности населения услугами транспорта;
2) обеспечение сохранности сети автомобильных дорог общего пользования местного значения;
3) развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения;
4) приведение в удовлетворительное состояние дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов.
Для объективной оценки достижения поставленной цели, выполнения задач и мероприятий Программы установлены 

целевые показатели. Количественные значения целевых показателей Программу представлены в таблице 1.
Таблица 1

Основные целевые показатели Программы

Наименование целевого показателя Ед.изм. 2012 
год

2013 
год

2014 
год

2015 
год

2016 
год

Доля автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, в отношении которых выполнены работы по со-
держанию, от общей протяженности автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, подлежащих содер-
жанию в соответствии с нормативной потребностью 

% 100 100 100 100 100

Протяженность автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, в отношении которых выполнен капи-
тальный ремонт и ремонт

км 2,7 9,2 9,6 10,0 10,4

Доля протяженности автомобильных дорог общего пользо-
вания местного значения, в отношении которых выполнены 
работы по капитальному ремонту и ремонту, от общей про-
тяженности автомобильных дорог общего пользования мес-
тного значения, подлежащих капитальному ремонту и ре-
монту в соответствии с нормативной потребностью

% 6,5 23,3 24,5 25,7 26,9

Протяженность вновь построенных автомобильных дорог 
общего пользования местного значения км 0,0 0,778 0,778 0,778 1,646
Количество дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, 
в отношении которых выполнен капитальный ремонт и ре-
монт

единиц 12 18 25 25 25

3. Мероприятия Программы
Программой предусмотрены мероприятия (Приложение), включающие ремонт автомобильных дорог общего пользо-

вания и тротуаров, ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям много-
квартирных домов, новое строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения, постановка на 
учет бесхозяйных автомобильных дорог и оформление права собственности на них.

4. Ресурсное обеспечение Программы
Расходы на реализацию Программы по годам и источникам финансирования приведены в таблице 2.

Таблица 2
Финансовое обеспечение Программы

Год реализации 
Программы

Всего
(тыс. рублей)

Средства местного бюджета
(тыс. рублей)

Средства областного бюджета
(тыс. рублей)

2012 54 499,3 21 317,3 33 182,0
2013 54 855,1 23 844,0 план - 31 011,1

по соглашению -27 593,9 *
2014 22 561,6 22 561,6 0,0
2015 104 601,4 104 601,4 0,0
2016 106 143,1 106 143,1 0,0

Итого: 342 660,5 278 467,4 64 193,1
* c учетом Соглашения, заключенного с Министерством транспорта и связи Свердловской области в 2013 году.

5. Механизм реализации Программы
Заказчиком Программы является администрация городского округа «Город Лесной», которая в ходе реализации Про-

граммы:
1) осуществляет текущее управление, обеспечивает координацию деятельности исполнителей Программы по эффек-

тивной реализации мероприятий Программы;
2) осуществляет при необходимости корректировку Программы с учетом предложений поступивших от исполните-

лей Программы;
3) осуществляет оперативный мониторинг, организует ведение отчетности по Программе.
Исполнителями мероприятий Программы являются муниципальное казенное учреждение «Управление городского хо-

зяйства», муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства», которые:
1) осуществляют функции муниципального заказчика работ и услуг, выполнение или оказание которых необходимо для 

реализации мероприятий по развитию и обеспечению сохранности сети автомобильных дорог;
2) обеспечивают реализацию мероприятий по развитию и обеспечению сохранности сети автомобильных дорог на ос-

нове муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ или оказание услуг, заключаемых в соответс-
твии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

3) предоставляют заказчику Программы информацию о ходе реализации мероприятий Программы по формам отчет-
ности, определенным Порядком разработки и реализации муниципальных целевых программ:

ежеквартально, в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным;
ежегодно, в срок до 20 января года, следующего за отчетным, за истекший период реализации Программы (нарастаю-

щим итогом);
4) направляют заказчику Программы предложения по уточнению мероприятий, целевых показателей, затрат на реали-

зацию мероприятий Программы, в случае изменения объемов финансовых средств, необходимых на реализацию мероп-
риятий Программы по результатам торгов или выделенных на реализацию мероприятий Программы в текущем году;

5) несет ответственность за качественное и своевременное исполнение программных мероприятий, эффективное ис-
пользование финансовых средств, выделяемых на реализацию мероприятий Программы.

6. Оценка социально-экономической эффективности и экологические последствия реализации Программы
Оценка социально-экономической эффективности Программы производится по итогам выполнения Программы за год (еже-

годно) и по окончании срока ее реализации на основании достижения целевых показателей, приведенных в таблице 1.
Реализация мероприятий Программы к 2016 году позволит:
1) достичь значения протяженности отремонтированных участков улично-дорожной сети: автомобильных дорог обще-

го пользования 12,3 км; тротуаров 7,3 км;
2) обеспечить новое строительство автомобильных дорог общего пользования протяженностью 1,646 км.
Достижение результатов будет иметь следующие социально-экономические последствия:
1) обеспечение населения бесперебойным, комфортным и безопасным дорожным движением;
2) поддержание транспортно-эксплуатационных характеристик существующей улично-дорожной сети на территории 

городского округа «Город Лесной»;
3) развитие сети автомобильных дорог общего пользования.
В целях достижения благоприятных экологических последствий при реализации мероприятий Программы в проект-

ной документации по объектам капитального строительства предусматриваются технические и технологические реше-
ния, соответствующие требованиям действующего законодательства по защите окружающей среды.

Контроль за соблюдением действующего законодательства в части защиты окружающей среды осуществляется при 
соблюдении экологической экспертизы проектов, которая входит в состав государственной экспертизы инвестицион-
ных проектов.



(Окончание. Начало на стр. 1).

         14 (122)	 11 АПРЕЛЯ 2014 ГОДА, ПЯТНИЦА2 ВЕСТНИК -
ОФИЦИАЛЬНЫЙ

№ 
п/п Наименование мероприятия Источник  

финансирования
Объем финансирования, тыс. руб.

ВСЕГО 2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Раздел I. Ремонт автомобильных дорог общего пользования и тротуаров 

(исполнитель муниципальное казенное учреждение «Управление городского хозяйства»)

1.1. Ремонт автомобильной дороги общего пользования по ул. Мира (участок от                     ул. Победы до ул. Ленина)
всего, в том числе: 7 181,0 7180,955
местный бюджет 855,2 855,155

областной бюджет 6 325,8 6325,800
1.2. Ремонт автомобильной дороги общего пользования (участок от кафе «Гном» до ул. Мира) местный бюджет 12 798,5 12 798,5
1.3. Устройство тротуара от пешеходного моста через ул. Ленина до ж/д ул. Юбилейная, д. 10 местный бюджет 1 531,2 1 531,2
1.4. Ремонт тротуаров проезда между ул. Сиротина, д. 4, 6, 8, 10, 12, 16, 18, ул. Ленина, д. 12 местный бюджет 732,0 732,0
1.5. Ремонт тротуара ул. Ленина (участок от ж/д ул. Ленина, д. 24 до ул. Мира) (четная сторона) местный бюджет 2 620,5 2 620,5
1.6. Ремонт тротуара по ул. Калинина (участок от ул. Лесная до ул. Гранитная) местный бюджет 642,3 642,3
1.7. Ремонт тротура по ул. Белинского (участок от ул. Белинского, д. 2 до ул. Комсомольская (четная сторона)) местный бюджет 467,1 467,1
1.8. Ремонт автомобильной дороги общего пользования «Дорога к тиру» (участок от Коммунистического проспекта до внутриквар-

тальной дороги у ж/д по ул. Белинского), г. Лесной местный бюджет 4 775,7 4 775,7

1.9. Ремонт автомобильной дороги общего пользования на 51 квартал (участок от ул. Нагорная до КПП с подъездными путями с обе-
их сторон КПП), г. Лесной местный бюджет 7 868,3  7 868,3

1.10. Ремонт автомобильной дороги общего пользования по ул. Верхняя (участок от жилого дома ул. Верхняя, д. 1 до церкви) в 
п.Елкино городского округа «Город Лесной» местный бюджет 5 057,2 5 057,2

1.11. Уширение проезжей части по ул. Победы со стороны лицея, г. Лесной местный бюджет 99,5 99,5
1.12. Ремонт автомобильной дороги общего пользования ул. Вайнера, г. Лесной местный бюджет 977,3 977,3
1.13. Устройство автостоянки с тротуарами у библиотеки им.П.П. Бажова по ул. Юбилейная, г. Лесной местный бюджет 1 247,3 1 247,3
1.14. Ремонт автомобильной дороги общего пользования ул. Юбилейная с тротуаром по нечетной стороне, г. Лесной местный бюджет 15 190,8 15 190,8
1.15. Ремонт автомобильной дороги общего пользования ул. Строителей (участок от ул. Мамина Сибиряка до ул. Сиротина) с транс-

портной развязкой ул. Островского - ул. Сиротина -  ул. Строителей, г. Лесной местный бюджет 8 572,4 8 572,4
1.16. Ремонт автомобильной дороги общего пользования ул. Мамина Сибиряка (участок от ул. Кирова до ул. Строителей), г. Лесной местный бюджет 30 579,1 30 579,1
1.17. Ремонт автомобильной дороги общего пользования ул. Островского (участок от ул. Кирова до ул. Строителей) с тротуаром, г. Лесной местный бюджет 3 522,7 3 522,7
1.18. Ремонт автомобильной дороги общего пользования ул. Березовая, г. Лесной местный бюджет 2 728,0 2 728,0
1.19. Ремонт автомобильной дороги общего пользования ул. Азина, г. Лесной местный бюджет 3 197,7 3 197,7
1.20. Ремонт автомобильной дороги общего пользования переулок Транспортный, г. Лесной местный бюджет 752,6 752,6
1.21. Ремонт автомобильной дороги общего пользования переулок Садовый, г. Лесной местный бюджет 752,6 752,6
1.22. Ремонт автомобильной дороги общего пользования переулок Сосновый, г. Лесной местный бюджет 752,6 752,6
1.23. Ремонт автомобильной дороги общего пользования переулок Трудовой, г. Лесной местный бюджет 752,6 752,6
1.24. Ремонт автомобильной дороги общего пользования ул. Мамина Сибиряка (участок от ул. Мира до ул. Кирова), г. Лесной местный бюджет 23 338,3 23 338,3
1.25. Ремонт автомобильной дороги общего пользования ул. Карла Маркса (участок от ул. Ленина до ул. Победы), г. Лесной местный бюджет 9 668,7 9 668,7
1.26. Ремонт автомобильной дороги общего пользования ул. Южная (участок от ул. Шевченко до ул. Гоголя), г. Лесной местный бюджет 773,4 773,4
1.27. Ремонт автомобильной догори общего пользования ул. Белинского (участок от ул. Южная до жилого дома ул. Белинского, д. 9),  

г. Лесной местный бюджет 796,8 796,8

Итого по разделу I, в том числе: 147 376,20 7 181,00 0,00 18 929,50 59 862,00 61 403,70
местный бюджет 141 050,40 855,20 0,00 18 929,50 59 862,00 61 403,70

областной бюджет 6 325,80 6 325,80 0,00 0,00 0,00 0,00
Раздел II. Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

(исполнитель муниципальное казенное учреждение «Управление городского хозяйства»)

2.1. Ремонт дворовой территории многоквартирного дома ул. Белинского, д. 48, г. Лесной
всего, в том числе: 133,609 133,609
местный бюджет 9,570 9,570

областной бюджет 124,039 124,039

2.2. Ремонт дворовой территории многоквартирных домов ул. Белинского, д. 51, 53, г. Лесной
всего, в том числе: 493,714 493,714
местный бюджет 35,362 35,362

областной бюджет 458,352 458,352

2.3. Ремонт дворовой территории многоквартирного дома ул. Кирова, д. 25, г. Лесной
всего, в том числе: 208,395 208,395
местный бюджет 14,926 14,926

областной бюджет 193,469 193,469

2.4. Ремонт дворовой территории многоквартирных домов ул. Кирова, д. 27, 29, г. Лесной
всего, в том числе: 538,173 538,173
местный бюджет 38,547 38,547

областной бюджет 499,626 499,626

2.5. Ремонт дворовой территории многоквартирного дома ул. Ленина, д. 107, г. Лесной
всего, в том числе: 744,277 744,277
местный бюджет 53,309 53,309

областной бюджет 690,968 690,968

2.6. Ремонт дворовой территории многоквартирного дома ул. Ленина, д. 2, г. Лесной
всего, в том числе: 439,318 439,318
местный бюджет 31,466 31,466

областной бюджет 407,852 407,852

2.7. Ремонт дворовой территории многоквартирных домов ул. Центральная, д. 21, 23, г. Лесной
всего, в том числе: 765,852 765,852
местный бюджет 54,854 54,854

областной бюджет 710,998 710,998

2.8. Ремонт дворовой территории многоквартирного дома ул. Ленина, д. 101, г. Лесной
всего, в том числе: 1 107,198 1 107,198
местный бюджет 79,303 79,303

областной бюджет 1 027,895 1 027,895

2.9. Ремонт дворовой территории многоквартирного дома ул. Ленина, д. 114, г. Лесной
всего, в том числе: 181,962 181,962
местный бюджет 13,033 13,033

областной бюджет 168,929 168,929

2.10. Ремонт дворовой территории многоквартирного дома ул.Ленина, д. 124, г. Лесной
всего, в том числе: 824,136 824,136
местный бюджет 59,029 59,029

областной бюджет 765,107 765,107

2.11. Ремонт дворовой территории многоквартирного дома ул. Юбилейная, д. 1, г. Лесной
всего, в том числе: 658,060 658,060
местный бюджет 47,133 47,133

областной бюджет 610,927 610,927

2.12. Ремонт дворовой территории многоквартирного дома ул. Ленина, д. 67, г. Лесной
всего, в том числе: 356,578 356,578
местный бюджет 25,540 25,540

областной бюджет 331,038 331,038

2.13. Ремонт проезда к дворовой территории многоквартирных домов ул. Сиротина, д. 4, 6, 8, 10, 12, 16, 18, по ул. Ленина, д. 12,  
г.  Лесной 

всего, в том числе: 2 380,081 2 380,081
местный бюджет 119,081 119,081

областной бюджет 2 261,000 2 261,000

2.14. Ремонт проезда к дворовой территории многоквартирных домов ул. Юбилейная, д. 19, 23, 25, 37, ул. Кирова, д. 28, 32, 34, 36, 38, 
г. Лесной

всего, в том числе: 3 914,821 3 914,821
местный бюджет 217,491 217,491

областной бюджет 3 697,330 3 697,330

2.15. Ремонт проезда к дворовой территории многоквартирных домов ул. Кирова, д. 50, 52, 54, 56, г. Лесной
всего, в том числе: 1 893,649 1 893,649
местный бюджет 94,689 94,689

областной бюджет 1 798,960 1 798,960

2.16. Ремонт проезда к дворовой территории многоквартирного дома ул. Ленина, д. 105, г. Лесной
всего, в том числе: 953,949 953,949
местный бюджет 640,239 640,239

областной бюджет 313,710 313,710

2.17. Ремонт проезда к дворовой территории многоквартирных домов ул. Ленина, д. 101, 107, 114, 124, г. Лесной

всего, в том числе: 4 610,085 4 610,085
местный бюджет 2 234,885 2 234,885

областной бюджет (план) 2 375,200 2 375,200
областной бюджет  
(по соглашению) 0,000 0,000

2.18. Ремонт проезда к дворовой территории многоквартирных домов ул. Центральная, д. 21, 23, ул. Ленина, д. 67, г. Лесной

всего, в том числе: 2 056,587 2 056,587
местный бюджет 1 014,587 1 014,587

областной бюджет (план) 1 042,000 1 042,000
областной бюджет  
(по соглашению) 0,000 0,000

2.19. Ремонт проезда к дворовой территории многоквартирных домов ул. Мамина Сибиряка, д. 61, ул. Кирова, д. 19, 19а, 28, ул. Лени-
на, д. 45, ул. Свердлова, д. 28, ул. Победы, д. 46, ул. Белинского, д. 14, 16 местный бюджет 3 632,100 3 632,1

Итого по разделу II, в том числе: 25 892,544 6 451,272 15 809,172 3 632,1
местный бюджет 8 415,144 462,072 4 320,972 3 632,1

областной бюджет (план) 17 477,400 5 989,200 11 488,200 0,0
областной бюджет  
(по соглашению) 8 071,000 0,000 8 071,000

Раздел III. Строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения

(исполнитель муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства»)

3.1. Строительство улицы № 2 (от перекрестка с улицей № 27 (ул. Мира) до улицы № 28 (ул. Васильева) - I пусковой комплекс
всего, в том числе: 79 045,9 40 000,0 39 045,9
местный бюджет 39 523,0 20 000,0 19 523,0

областной бюджет 39 522,9 20 000,0 19 522,9

3.2. Строительство улицы № 2 (от перекрестка с улицей № 28 (ул. Васильева) и до перекрестка с улицей № 29) - II пусковой комплекс
всего, в том числе: 89 478,8 44 739,4 44 739,4
местный бюджет 89 478,8 44 739,4 44 739,4

областной бюджет 0,0 0,0 0,0
Итого по разделу III, в том числе: 168 524,7 40 000,0 39 045,9 0,0 44 739,4 44 739,4

местный бюджет 129 001,8 20 000,0 19 523,0 0,0 44 739,4 44 739,4
областной бюджет 39 522,9 20 000,0 19 522,9 0,0 0,0 0,0

Раздел IV. Постановка на учет бесхозяйных автомобильных дорог и оформление права собственности на них

(исполнитель муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению имуществом»)

4.1. Постановка на учет бесхозяйных автомобильных дорог городского округа «Город Лесной» и оформление права собственности на 
них

всего, в том числе: 867,0 867,0
местный бюджет 0,0 0,0

областной бюджет 867,0 867,0
Итого по разделу IV, в том числе: 867,0 867,0

местный бюджет 0,0 0,0
областной бюджет 867,0 867,0

ИТОГО по программе, в том числе: 342 660,5 54 499,3 54 855,1 22 561,6 104 601,4 106 143,1
местный бюджет 278 467,4 21 317,3 23 844,0 22 561,6 104 601,4 106 143,1

областной бюджет (план) 64 193,1 33 182,0 31 011,1 0,0 0,0 0,0
областной бюджет (по 

соглашению на 2013 год) 27 593,9

Приложение № 1к муниципальной программе»Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог на территории городского округа «Город Лесной» на 2012-2016 годы»
План мероприятий по реализации муниципальной программы  «Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог на территории городского округа «Город Лесной»  

на 2012-2016 годы



11 АПРЕЛЯ 2014 ГОДА, Пятница	 14 (122)        3ВЕСТНИК -
ОФИЦИАЛЬНЫЙ

(Окончание на стр. 4).

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»  
от 07.04.2014 г. № 570

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 21.06.2013 № 1022 «ОБ 

УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ 
КОТОРЫХ ОРГАНИЗУЕТСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОМ БЮДЖЕТНОМ УЧРЕЖДЕНИИ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ «МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ»

В связи с изменением перечня муниципальных услуг, предоставляемых структурными подразделениями, отрас-
левыми (функциональными) органами администрации городского округа «Город Лесной» и услуг, оказываемых 
муниципальными учреждениями,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление главы администрации городского округа «Город Лесной» от 21.06.2013 г. № 1022 

«Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых организуется в государственном бюджетном 
учреждении Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных 
услуг» (с изменениями от 08.08.2013 г. № 1352, от 25.12.2013 г. № 2457):

1.1. Изложить пункты № 4, 6-7 перечня муниципальных услуг, предоставление которых организуется в государственном 
бюджетном учреждении Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и му-
ниципальных услуг» в новой редакции:
№ 
п/п Наименование муниципальной услуги Наименование исполнителя услуг

4. Выдача разрешений на проведение земляных работ Муниципальное казенное учреждение
«Управление городского хозяйства»

6. Выдача разрешения (отказа) нанимателю жилого помещения по договору 
социального найма на вселение нового члена семьи, временных жильцов

Муниципальное казенное учреждение
«Управление городского хозяйства»

7. Выдача разрешений на снос (перенос) зеленых насаждений на тер-
ритории городского округа «Город Лесной»

Муниципальное казенное учреждение
«Управление городского хозяйства»

1.2. Дополнить пунктами № 57-64 перечня муниципальных услуг, предоставление которых организуется в государс-
твенном бюджетном учреждении Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государствен-
ных и муниципальных услуг» в следующей редакции:

№ 
п/п Наименование муниципальной услуги Наименование исполнителя услуг

57. Исключение жилых помещений из числа служебных
Администрация городского округа «Город 
Лесной», управление правового и кадро-

вого обеспечения

58.
Признание граждан участниками подпрограммы «Выполнение 
государственных обязательств по обеспечению жильем катего-
рий граждан, установленных федеральным законодательством» 
Федеральной целевой программой «Жилище» на 2011-2015 годы

Администрация городского округа «Город 
Лесной», управление правового и кадро-

вого обеспечения

59.
Предоставление разрешений на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка или объекта капитального стро-
ительства

Администрация городского округа «Город 
Лесной», управление по архитектуре и 

градостроительству

60.
Согласование местоположения границ земельных участков, яв-
ляющихся смежными по отношению к земельным участкам, нахо-
дящимся в муниципальной собственности или в государственной 
собственности до ее разграничения

Муниципальное казенное учреждение 
«Комитет по управлению имуществом 

администрации городского округа «Город 
Лесной», отдел по контролю и управле-

нию земельными ресурсами

61.
Отчуждение недвижимого имущества, находящегося в муници-
пальной собственности и арендуемого субъектами малого и сред-
него предпринимательства

Муниципальное казенное учреждение «Ко-
митет по управлению имуществом админис-

трации городского округа «Город Лесной»

62. Прием в собственность муниципального образования имущества, 
находящегося в частной собственности

Муниципальное казенное учреждение «Ко-
митет по управлению имуществом админис-

трации городского округа «Город Лесной»

63. Отчуждение объектов муниципальной собственности
Муниципальное казенное учреждение 

«Комитет по управлению имуществом адми-
нистрации городского округа «Город Лесной»

64.
Предоставление отдельным категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в 
Свердловской области

Муниципальное бюджетное учреждение
«Расчетно-кассовый центр»

2. Опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Вестник – официальный» и разместить на 
официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной».

3. Признать утратившим силу постановление главы администрации городского округа «Город Лесной» от 08.08.2013 № 1352 
«О внесении изменений в постановление главы администрации городского округа «Город Лесной» от 21.06.2013 г. № 1022 «Об 
утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых организуется в государственном бюджетном учрежде-
нии Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг».

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации по правовым и организаци-
онным вопросам Русакова В.В. и заместителя главы администрации по экономике – председателя комитета экономичес-
кого развития, торговли и услуг Гордееву Т.И.

Ю.В.Иванов,
глава администрации городского округа «Город Лесной». 

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»  
от 07.04.2014 г. № 571

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 29.10.2010 № 746 «О ВВЕДЕНИИ НОВОЙ 

СИСТЕМЫ ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 
«АВАРИЙНО-СПАСАТЕЛЬНАЯ СЛУЖБА» ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

В соответствии с постановлением главы администрации городского округа «Город Лесной» от 13.02.2014 г. № 236 
«Об утверждении показателей эффективности деятельности муниципальных учреждений, подведомственных 
администрации городского округа «Город Лесной», и их руководителей»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление главы администрации городского округа «Город Лесной» от 29.10.2010 г.  

№ 746 «О введении новой системы оплаты труда работников муниципального учреждения «Аварийно-спасательная служ-
ба» городского округа «Город Лесной» (с изменениями от 31.10.2011 г. № 1116, от 16.11.2011 г. № 1210, от 07.08.2012 г.  
№ 988, от 09.11.2012 г. № 1686, от 10.02.2014 г. № 190), изложив абзац 2 пункта 46 приложения к постановлению в новой редакции:

«Размеры стимулирующих выплат руководителю, порядок и критерии их выплаты устанавливается главой администра-
ции городского округа «Город Лесной» в трудовом договоре в соответствии с постановлением главы администрации го-
родского округа «Город Лесной» от 13.02.2014 г. № 236 «Об утверждении показателей эффективности деятельности муни-
ципальных учреждений, подведомственных администрации городского округа «Город Лесной», и их руководителей».

2. Постановление опубликовать в средстве массовой информации «Вестник-официальный».
3. Контроль выполнения постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа «Город 

Лесной» - начальника муниципального казенного учреждения «Управление по финансам и бюджетной политике адми-
нистрации городского округа «Город Лесной» Трапезникову И.Н.

Ю.В.Иванов,
глава администрации городского округа «Город Лесной». 

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»  
от 07.04.2014 г. № 572

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 30.09.2010 № 647 «О ВВЕДЕНИИ НОВОЙ 
СИСТЕМЫ ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ 

УЧРЕЖДЕНИЙ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ «СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ 
ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА «ФАКЕЛ»  

И «ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА «ЕДИНОБОРСТВ»
В соответствии с постановлением главы администрации городского округа «Город Лесной» от 13.02.2014 г. № 236 
«Об утверждении показателей эффективности деятельности муниципальных учреждений, подведомственных 
администрации городского округа «Город Лесной», и их руководителей», с постановлением главы администра-
ции городского округа «Город Лесной» от 17.12.2013 г. № 2377 «О внесении изменений в устав муниципального 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортив-
ная школа единоборств»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление главы администрации городского округа «Город Лесной» от 30.09.2010 г. № 647 «О 

введении новой системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного об-
разования детей «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва «Факел» и «Детско-
юношеская спортивная школа «Единоборств» (с изменениями от 28.10.2010 № 736, от 31.10.2011 г. № 1115, от 02.04.2012 г. 
№ 246, 07.08.2012 г. № 992, от 14.11.2012 г. № 1728, от 27.11.2013 г. № 2192, от 21.02.2014 г. № 262), изложив абзац 2 пункта 
60 приложения к постановлению в новой редакции:

«Размеры стимулирующих выплат руководителю, порядок и критерии их выплаты устанавливается главой администра-
ции городского округа «Город Лесной» в трудовом договоре в соответствии с постановлением главы администрации го-
родского округа «Город Лесной» от 13.02.2014 № 236 «Об утверждении показателей эффективности деятельности муни-
ципальных учреждений, подведомственных администрации городского округа «Город Лесной», и их руководителей».

2. Постановление опубликовать в средстве массовой информации «Вестник-официальный».
3. Контроль выполнения постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа «Город 

Лесной» - начальника муниципального казенного учреждения «Управление по финансам и бюджетной политике адми-
нистрации городского округа «Город Лесной» Трапезникову И.Н.

Ю.В.Иванов,
глава администрации городского округа «Город Лесной».

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»  
от 07.04.2014 г. № 573

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 14.10.2011 № 1052 «ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»
В соответствии с постановлением главы администрации городского округа «Город Лесной» от 13.02.2014 г. № 236 
«Об утверждении показателей эффективности деятельности муниципальных учреждений, подведомственных 
администрации городского округа «Город Лесной», и их руководителей»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление главы администрации городского округа «Город Лесной» от 14.10.2011 г. № 1052 «Об 

оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Обеспечение деятельности органов местного самоуп-
равления городского округа «Город Лесной» (с изменениями от 18.11.2011 г. № 1219, от 07.08.2012 г. № 997, от 14.11.2012 г.  
№ 1727, от 27.11.2013 г. № 2193), изложив абзац 2 пункта 6.8 приложения к постановлению в новой редакции:

«Размеры стимулирующих выплат руководителю, порядок и критерии их выплаты устанавливается главой администра-
ции городского округа «Город Лесной» в трудовом договоре в соответствии с постановлением главы администрации го-
родского округа «Город Лесной» от 13.02.2014 г. № 236 «Об утверждении показателей эффективности деятельности муни-
ципальных учреждений, подведомственных администрации городского округа «Город Лесной», и их руководителей».

2. Постановление опубликовать в средстве массовой информации «Вестник-официальный».
3. Контроль выполнения постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа «Город 

Лесной» - начальника муниципального казенного учреждения «Управление по финансам и бюджетной политике адми-
нистрации городского округа «Город Лесной» Трапезникову И.Н.

Ю.В.Иванов,
глава администрации городского округа «Город Лесной».

Распоряжение администрации городского округа «Город Лесной»  
от 09.04.2014 г. № 96-р

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПО ПЕРЕХОДУ НА ПРОГРАММНЫЙ БЮДЖЕТ С 2015 ГОДА
В соответствии с Федеральным законом от 07.05.2013 г. № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс 
Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствовани-
ем бюджетного процесса» и в целях организации работы по переходу на программный бюджет:

1. Утвердить план мероприятий городского округа «Город Лесной» перехода к программному бюджету с 2015 года (Приложение № 1).
2. Утвердить состав рабочей группы по организации работы по переходу на программный бюджет (Приложение № 2).
3. Контроль исполнения распоряжения оставляю за собой.
4. Распоряжение опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник - официальный».

О.В.Герасимов,
первый заместитель главы администрации городского округа «Город Лесной».

Приложение № 1 к распоряжению администрации городского округа «Город Лесной» от 09.04.2014 г. № 96-р

План мероприятий городского округа «Город Лесной» перехода к программному бюджету с 2015 года
№
п/п Наименование мероприятия Срок испол-

нения
Ответственные испол-

нители Итоговый документ

1.

Внесение изменений в Решение Ду-
мы городского округа «Город Лесной» от 
13.04.2011 г. № 435 «Об утверждении По-
ложения о бюджете и бюджетном процес-
се в городском округе «Город Лесной» (с 
изменениями от 13.03.2013 г. 
№ 144, от 16.10.2013 г. № 207)

до 01.05.2014

Управление по финансам и 
бюджетной политике адми-
нистрации городского окру-

га «Городского округа «Город 
Лесной» (далее – Горфинуп-
равление) Дума городского 

округа «Город Лесной» 

Решение Думы

2.
Утверждение перечня муниципальных 
программ, подлежащих разработке в 
2014 году 

 до 18.04.2014

Комитет экономического 
развития, торговли и услуг 
администрации городского 
округа «Город Лесной» (да-

лее – КЭРТУ)

Постановление
администрации 

3. Разработка проектов муниципальных 
программ до 20.05.2014 ответственные исполни-

тели
Проекты постановлений 

администрации

4.
Организация общественного обсуж-
дения проектов муниципальных про-
грамм

до 20.06.2014 ответственные исполни-
тели

Информация о результатах 
проведенного обществен-

ного обсуждения 

5. Согласование проектов муниципаль-
ных программ до 01.07.2014

ответственные исполнители, 
курирующие заместители 

главы администрации, КЭР-
ТУ, Горфинуправление 

Проект постановления ад-
министрации об утверж-
дении муниципальной 

программы с листом со-
гласования

6. Подготовка заключений на проекты му-
ниципальных программ до КЭРТУ, Горфинуправление Заключение

7.
Доработка проектов муниципальных 
программ в случае наличия замечаний 
в заключениях

до 08.08.2014 ответственные исполни-
тели

Исправленный проект му-
ниципальной программы

8.
Направление в Счетную палату проек-
тов муниципальных программ для со-
гласования 

до 15.08.2014 ответственные исполни-
тели ---

9. Подготовка программной классифика-
ции расходов бюджета до 01.06.2014 Горфинуправление

Сопоставительная табли-
ца целевых статей расхо-

дов бюджета

10.

Разработка, согласование и утверж-
дение Порядка формирования проек-
та бюджета и Методики планирования 
бюджетных ассигнований на 2015 год и 
плановый период 2016 и 2017 годы

до 01.07.2014 Горфинуправление Постановление админис-
трации

11. Отмена действующих долгосрочных муни-
ципальных и ведомственных программ до 31.12.2014 КЭРТУ Постановление админис-

трации 

12.
Проведение обучающего семинара с от-
ветственными исполнителями по составле-
нию проектов муниципальных программ

до 15.04.2014 КЭРТУ, Горфинуправление ----

13. Оказание методической помощи главным 
распорядителям бюджетных средств постоянно КЭРТУ, Горфинуправление ----

Приложение № 2 к распоряжению администрации городского округа «Город Лесной» от 09.04.2014 г. № 96-р
Состав рабочей группы по организации работы по переходу на программный бюджет

Иванов Ю.В. - глава администрации городского округа «Город Лесной»
Герасимов О.В. - первый заместитель главы администрации городского округа «Город Лесной»
Гордеева Т.И. - заместитель главы администрации городского округа «Город Лесной» по экономике
Трапезникова И.Н. - заместитель главы администрации городского округа «Город Лесной» по финансам и бюджетной политике
Рясков С.А. - заместитель главы администрации городского округа «Город Лесной» по вопросам образования, культу-

ры и спорта
Кынкурогов Е.С. - заместитель главы администрации городского округа «Город Лесной» по режиму и безопасности
Розумный А. Г. - председатель МКУ «Комитет по управлению имуществом администрации городского округа «Город Лесной»
Пищаева О.В. - начальник МКУ «Управление образования администрации городского округа «Город Лесной»
Улыбушев В.В. - начальник МКУ «Отдел культуры администрации городского округа «Город Лесной»
Секретарь рабочей группы - Махлягина Н.А., зам.начальника Горфинуправления.

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»  
от 11.04.2014 г. № 603

О проведении субботника по санитарной уборке города
В рамках участия во Всероссийском экологическом субботнике «Зелёная весна», в целях улучшения экологичес-
кой обстановки и создания благоприятных условий для жизнедеятельности населения, обеспечения чистоты и 
порядка на территории городского округа «Город Лесной»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести общегородской субботник по санитарной уборке территории городского округа «Город Лесной» в 2 этапа:
- 1 этап: с 21.04.2014 по 07.05.2014;
- 2 этап: с 12.05.2014 по 10.06.2014.
2. Утвердить состав оперативного штаба для проведения субботника (Приложение № 1).
3. Руководителям организаций и предприятий всех форм собственности обеспечить участие трудовых коллективов в 

проведении субботника по санитарной уборке города на территории городского округа «Город Лесной» на закреплен-
ных территориях (Приложение № 2). Дату проведения субботника и время работы коллектива согласовать с муниципаль-
ным казенным учреждением «Управление городского хозяйства» (далее МКУ «УГХ») (тел. 6-33-67). Контроль за выходом 
коллективов на субботник возлагается на МКУ «УГХ» (Тачанова Г.И.).

4. Руководителям объектов потребительского рынка в сроки проведения субботника обеспечить уборку прилегающих 
территорий. Ответственные – руководители предприятий.

5. Ответственность за обеспечение инструментом и своевременную вывозку мусора возложить на руководителей: МКУ 
«УГХ» (Тачанова Г.И.) за городские территории, муниципального унитарного производственного жилищно–ремонтно – 
эксплутационного предприятия (далее МУПЖРЭП) (Саднов Ю.Г.) и муниципального унитарного предприятия «Техничес-
кое обслуживание и домоуправление» (далее МУП «Технодом») (Дубков И.В.) за внутриквартальные территории.

6. Руководству МКУ «УГХ» (Тачанова Г.И.):
6.1. обеспечить уборку городских улиц, площадей, городских парков в срок до 07.05.2014 года и в последующем к праз-

днику Дня города (12.06.2014) с привлечением трудовых коллективов;
6.2. организовать вывоз мусора после проведенных субботников от гаражных массивов и садоводческих товариществ

срок до 10.06.2014;
6.3. обеспечить пакетами под мусор на время проведения субботников

срок с 21.04.2014 до 07.05.2014;
6.4. обеспечить вывоз мусора в течение 3-х дней после проведенных субботников

срок с 21.04.2014 до 10.06.2014;
6.5. организовать субботники по уборке городских улиц предприятиями и организациями города;
6.6. осуществлять контроль за восстановлением нарушенного благоустройства после проведенных раскопок на цент-

ральных улицах города.
Руководителю МУП «КБЛ (Бадину Ю.В.):
7.1. организовать прием мусора после субботников на городском полигоне ТБО

срок до 10.06.2014.



         14 (122)	 11 АпреЛЯ  2014 ГОДА, Пятница4 ВЕСТНИК -
ОФИЦИАЛЬНЫЙ

 УЧРЕДИТЕЛЬ: МКУ «Комитет по управлению имуществом ГО «Город Лесной»  Свердловской 
области.
 ИЗДАТЕЛЬ: Муниципальное унитарное производственно-творческое предприятие  
по телевидению и радиовещанию «Трансинформ» городского округа «Город Лесной». Адрес:  
г. Лесной, ул. Дзержинского, 2, строение 1, тел. (факс): (34342) 2-67-88. 
E-mail: T_inform@UralTC.ru.

Отпечатано:  «Полиграфическое 
объединение «Север», 
Нижнетуринский цех, г. Нижняя 
Тура, ул. Скорынина, 17.
Печать офсетная, объём 1 п.л. 

Заказ № 970.
Тираж 150 экз.
Время подписания в печать
по графику - 10.00, 
фактически - 10.00.ОФИЦИАЛЬНЫЙ

ВЕСТНИК -

Приложение № 2 к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 11.04.2014 г. № 603
Закрепление территорий на время проведения субботника по санитарной уборке города на 2014 год

№/№ 
п/п Название предприятия (организации) Закрепленный участок
1 Администрация городского округа «Город Лесной» Сквер за зданием администрации 
2 МКУ «УКС» Ул. Победы от ул. Юбилейная до Мира, обе стороны, площадь перед зданием Победы, 52 
3 МКУ «ФСЦ «Факел» Территория, закрепленная за ФСЦ «Факел» и газон перед тиром с ул. Победы 
4 МКУ «Отдел культуры» 1) территория парка культуры и отдыха;

2) территория перед и за зданием ДТиД «Юность», включая лесной массив5 МКУ «ДТиД «Юность»
6 МКУ СКДЦ «Современник» 1) территория перед зданием ДК, сцена, с торца здания и территория за ДК (очистка от мусора, прометание); 2) газон за зданием ДК до основного тротуара от 

забора школы № 64 с одной стороны до конца ж/дома ул. Ленина, 20 

7

МКУ «Управление образования»:
Школы города:
Школа № 64

1)	 Ул. Кирова от ул. Ленина до ул. Кирова, 20 и территорию вокруг здания Кирова, 20 
2) сквер им. Ю.А. Гагарина – 1 сторона (нечетные дома)

Школа № 67 (пос. Горный) 3) территория школы
Школа № 70 4) ул. Орджоникидзе от ул. Ленина до ул. М.Сибиряка со стороны четных домов
лицей 5) Ком. проспект, за обелиском Победы, до КПП-2
Школа № 71 6) сквер им. Ю.А. Гагарина – 2 сторона (четные дома)
Школа № 72 7) сквер за кинотеатром «Ретро»;

8) площадь по ул. Кирова, 48
Школа № 73 9) территория за СКДЦ «Современник» от ул. Сиротина до ул. Дзержинского, между ж/домами и забором шк. № 64;

10) территория между детскими садами по Сиротина 5-7 - газон
Школа № 74 11) сквер за зданием Ком. проспект, 37
Школа № 75 12) парковая зона по ул. Ленина, 108
Школа № 76 13) сквер по ул. Юбилейная
Школа-интернат (по Дорожному проезду) 14) очистка тротуара по Дорожному проезду
Школа № 62 15) пешеходная аллея между центральной аптекой и универсамом с одной стороны, от тротуара от ул. Ленина до ул. М. Сибиряка

8 МКУ «РКЦ» Территория вокруг здания Юбилейная, 35 (по 5 м. с каждой стороны) 
9 СП ОАО «СУС» территория перед и за зданием СП ОАО «СУС» 

10 ОМВД России по городскому округу «Город Лесной» 1) Территория, закрепленная за ОВД: Ленина, 28; К. Маркса, 3; М. Сибиряка, 16;
2) Ул. Ленина от въезда к зданию Ленина, 28 до ул. Орджоникидзе со стороны четных ж/домов

11 ГУ «СУ ФПС № 6» МЧС России Сквер по ул. Белинского 
12 ОАО «АТП» Промышленный проезд, в т.ч. и автостоянка перед зданием «АТП» 

13 ФГУП «Комбинат «ЭХП»

1) Ул. М.Сибиряка от ул. Мира до ул. Кирова – другие подразделения комбината;
2) ц. 013 - газон и дорога по Техническому проезду от ул. П.Морозова до а/остановки «Лесничество»; 
3) ц. 006 - газон вдоль забора, ограничивающего ц. 006 и дорогу по ул. М.Сибиряка; 
4) ц. 095 - территория перед и за зданием АТС по ул. Юбилейная, 13а; 
5) гостиница «Лесная»- территория перед гостиницей (газоны и дорожки); 
6) профилакторий ФГУП «Комбината ЭХП»- свою территорию, ограниченную забором»;
7) здание по Ком. проспекту, 37 - территория перед и за зданием общежития до сквера 

14 МУП «Технодом» 1) Ул. Фрунзе, обе стороны;
2) Ул. Дзержинского от ул. Кирова до ул. Фрунзе

15 МУП «Энергосети» Ул. М.Сибиряка от дороги на АБЗ до ул. Строителей 
16 МКУ «Управление городского хозяйства» 1) Территория во дворе Ленина, 58 и газон от въезда к Ленина, 58 до забора со стороны дома Кирова, 13

17 ФГУСП «Таежный» и ДУ-9
1) территория по ул. Зеленая и ул. Культуры в пос. Таежный (с привлечением жителей); 
2) ул. Клубная в пос. Чащавита (с привлечением жителей) 
3) территория предприятия «Таежный» 

18 МКУ «Лесничество городского округа «Город Лесной» 1) Технический проезд от Объездной дороги до Промышленного проезда со стороны МКУ «Лесничеств городского округа «Город Лесной»;
2) Территория «Лесхоза» 

19 ФГБУЗ здравоохранения ЦМСЧ – 91 ФМБА России 1) ул. Энгельса,3 (уборка территории, закрепленной за зданием: очистка газонов), 
2) территории, закрепленные за зданиями (ул. Белинского, 18, по ул. Лесная у детской поликлиники, в районе аптечных складов по Дорожному проезду) 

20 МУ - 91 ФМБА России территория, закрепленная за зданием Гоголя, 10 
21 ФГБУЗ Центр гигиены и эпидемиологии № 91 ФМБА России (нач. 

Перминова С.И.) Свою территорию со двора
22 ГУ «Лесной Центр занятости»  Территория, закрепленная за центром занятости и территория перед центром занятости от тротуара по ул. Пушкина до крыльца здания
23 ТИ НИЯУ «МИФИ» сквер за институтом до агитплощадки и территория перед институтом до тротуара 
24 ГОУ НПО «Профессональный лицей

№ 78 им. О.В.Терешкина ул. М.Сибиряка от Ком. проспекта до ул. Свердлова, включая газон перед зданием профлицея 

25 Войсковая часть № 3275 (командир
Змеев А.В.)

1) Лесной массив за шк. № 75;
2) Лесной массив за детской поликлиникой

26 Войсковая часть № 40274 (командир Изюмов А. А.) ул. Бажова от ул. Лесной до ул. Гранитной - обе стороны (очистка от мусора газонов и прометание тротуаров) 
27 ИФНС России по г. Лесному территория за зданием налоговой и перед зданием от крыльца до забора с ул. Пушкина 
28 Кинотеатр «Ретро» территория за кинотеатром «Ретро» (очистить территорию от мусора) и площадь перед кинотеатром 
29 ООО «Рифей-2» ул. Пушкина от Ком. проспекта до заезда во двор со стороны офиса 
30 ООО «АльфаСтрой» Ул. Строителей от ул. Сиротина до М. Сибиряка, обе стороны
31 ООО «Родонит» 1) Территория по ул. Кирова, 5;

2) Территория базы рядом с хебокомбинатом 
32 ООО МЖК 1) Территория базы по Техническому проезду;

2) Территория по Кирова, 5 (склады)
33 ООО «ВАФ» Ул. Чапаева от ул. М.Сибиряка до ул. Дзержинского со стороны ООО «ВАФ» 
34 ООО ВВП Ул. Юбилейная, вдоль ж/домов Юбилейная, 1, 3: очистка газона от мусора и прошлогодней листвы, прометание тротуара, уборка мусора в кустах и около деревьев
35 МУПТП по ТВ и РВ «Трансинформ» ул. Дзержинского от угла ж/дома ул. Ленина, 26а до Ком. проспекта обе стороны 
36 МБОУ ДОД «Детская хореографическая школа»»(дир. Вахрамеева С. Е.) 1) территория от тротуара до здания школы (газон) со стороны ул. Юбилейная;

2) территория, закрепленная за зданием со двора 
37 МБОУ ДОД «Детская музыкальная школа» (дир. Красулина О.В.) ул. Кирова - территория от тротуара перед зданием школы и газон за зданием школы 
38 Отделение УФМС России по Свердловской области в г. Лесной 

(нач. Токарева Т.И.) Ул. Ленина от крыльца здания Ленина, 58 до здания музея 
39 Прокуратура ЗАТО г. Лесной (прокурор Волков С.А.) Дворовая территория перед и за зданием Белинского, 27, 31 40 Лесной городской суд (председатель Савкина Н.Н.)
41 ЦГ Библиотека им. П. П. Бажова (дир. Алисова Е.Е.) 1) очистка территории перед библиотекой от крыльца до основного тротуара по ул. Юбилейная, включая клумбы;

2) территория с торца и за зданием библиотеки 
42 ЦГД Библиотека им. А.П. Гайдара по ул. Ленина, 25 газоны перед зданием библиотеки по ул. Ленина от Ком. проспекта до автобусной остановки 
43 ООО «Агропром» (дир. Мясникова Н.П.) Школьный проезд 
44 МУП «Хлебокомбинат»  Ул. Хвойный проезд (прометание тротуара и сбор мусора с газона) 
45 ООО «Лидер» Улицы на пос. Горный
46 ИП Шаров И.С. Улицы на 62, 64 кв
47 АСС 1) территория по К. Маркса, 19а;

2) территория между заборами АСС и К. Маркса, 17а 
48 Центральная аптека по ул. Ленина, и88 Газон перед центральной аптекой по обе стороны от крыльца
49 Территориальная организация профсоюза г. Лесной Сквер между домами по ул. Мира, 2, 4, 6, 8 (газон, тротуарные дорожки) 
50 МКУ «Обеспечение деятельности ОМС» территория гаража по Строителей,21 и газон перед воротами гаража со стороны ул. Строителей 
51 Партия КПРФ Территория за обелиском Победы: очистка кюветов и газонов от мусора и листвы прошлогодней, прометание тротуаров с двух сторон
52 Партия «Единая Россия» территория за памятником им. О.В. Терешкина до лыжеройлерной трассы 
53 ДНД, партия «Справедливая Россия» за СКДЦ «Современник» от ул. Сиротина до Дзержинского (прометание тротуара, газон перед ж/домами Ленина, 20а, 26а и газон со стороны забора шк. № 64) 
54 ЗАО «Мерком» 1) территория перед и за зданием Ком. проспект, 19;

2) территория вокруг здания Кирова, 24
55 МБУ «Музейно-выставочный комплекс» Территория вокруг зданий Ленина, 54, 54а, 54б.

7. Руководству МУ ПЖРЭП (Саднов Ю.Г.):
8.1. обеспечить жителей инструментом для проведения субботников на внутриквартальных территориях

срок до 10.06.2014;
8.2. организовать вывоз мусора после проведенных субботников на городской полигон ТБО в течение 3-х суток

срок до 10.06.2014.
8. Предложить ООО «Успение» (Кравченко К.В.): организовать массовую уборку территорий муниципальных кладбищ с 

привлечением родственников умерших
мусор с кладбищ вывезти до 07.06.2014.

9. Хозяйственным руководителям предприятий и организаций, руководителям образовательных учреждений, индиви-
дуальным предпринимателям, объекты которых расположены в жилой и промышленной зонах города:

10.1. организовать уборку закрепленных территорий с вывозкой мусора
срок до 07.05.2014;

10.2. выполнить работы по уходу за зелеными насаждениями (вырезка сухих и сломанных веток, окапывание кустарни-
ка и приствольных кругов деревьев и т.д.) на закрепленных территориях

срок до 10.06.2014;
10.3. отремонтировать и покрасить заборы, ограждающие закрепленную территорию

срок до 10.06.2014;
10.4. обеспечить цветочное оформление фасадов, вазонов на входе в здание магазина, павильона

срок до 10.06.2014.
10. МУП «Технодом» (Дубков И.В.):
11.1. обеспечить уборку внутриквартальных территорий с привлечением жителей

срок до 10.06.2014;
11.2. ликвидировать свалки мусора на внутриквартальных территориях

срок: 01.05.2014.
11. МКУ «Аварийно-спасательная служба» (Берсенев Б.Б.): принимать меры пожаротушения при возгорании сухой тра-

вы на время проведения субботника
срок: с 21.04.2014 по 10.06.2014.

12. Предложить ФГКУ «Специальное управление ФПС № 6 МЧС России» (Бондаренко А.В.):
13.1. принять необходимые меры административной ответственности по пресечению сжигания мусорных куч на терри-

тории городского округа на время проведения субботника
срок: с 21.04.2014 по 10.06.20134;

13.2. провести санитарную уборку своих территорий и закрепленных участков в черте города
срок до 07.05.2014.

13. Предложить ОМВД России по городскому округу «Город Лесной» (Филянин А.Л.) организовать с 21.04.2014 по 
10.06.2014 рейды по контролю за соблюдением правил перевозки грузов сыпучих материалов автотранспортом на пери-
од массовой уборки с оформлением протоколов на нарушителей.

14. Предложить владельцам индивидуальных домов, гаражных массивов и садоводческих товариществ:
15.1. провести субботники на своих территориях;
15.2. очистить прилегающие к гаражам кюветы от мусора

срок до 01.06.2014;

15.3. обеспечить вывоз мусора на городской полигон ТБО
срок до 07.05.2014.

15. Предприятиям, строительным организациям, войсковым частям имеющим собственный транспорт, (ОАО «АТП», 
ФГУП «Комбинат «ЭХП», ФГКУ ФПС № 6, МУП «КБл», МУПЖРЭП, МУП «Энергосети», ФСЦ «Факел», ООО «Рифей-2», ООО «Аль-
фаСтрой», ООО «МЖК», ООО «ВАФ», ФГБУЗ «ЦМСЧ - 91» ФМБА России, ООО «Агропром», МУП «Хлебокомбинат», войсковые 
части № 3275, № 40274) вывезти собранный мусор после проведения субботников на городской полигон ТБО

срок до 07.05.2014.
16. После проведения субботника каждой организации, предприятию сдать убранный участок представителю МКУ 

«УГХ» (тел. 6-33-67) и получить акт приемки выполненных работ.
17. При неблагоприятных погодных условиях срок окончания субботника продлевается до 10.06.2014.
18. Информационно-аналитическому отделу администрации городского округа «Город Лесной» (Виноградова Е.А.) через средс-

тва массовой информации обеспечить гласность работы коллективов предприятий и организаций в проведении субботника.
19. Опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Вестник – официальный».
20. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа 

«Город Лесной» Герасимова О.В.
О.В.Герасимов,

первый заместитель главы администрации городского округа «Город Лесной».

Приложение № 1 к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 11.04.2014 г. № 603
Состав оперативного штаба для проведения субботника

Председатель штаба:
Герасимов О.В. – первый заместитель главы администрации городского округа «Город Лесной»
Заместитель председателя штаба:
Тачанова Г.И. – начальник МКУ «Управление городского хозяйства»,
Члены комиссии:
Карпунина Т.В. – ведущий специалист отдела городского хозяйства МКУ «Управление городского хозяйства»;
Гордеева Т.И. – заместитель главы администрации по экономике - председатель комитета экономического развития, 

торговли и услуг администрации городского округа «Город Лесной»;
Бадин Ю.В. – директор МУП «Комбинат благоустройства»;
Саднов Ю.Г. – директор МУ ПЖРЭП;
Дубков И.В. – директор МУП «Технодом»;
Тохтин Е.Б. – директор ФГУСП «Таежный» (по согласованию);
Новиков А.В. – генеральный директор ФГУП «Комбината «ЭХП» (по согласованию);
Бондаренко А.В. – начальник ГУ «СУ ФПС № 6 МЧС России» (по согласованию);
Филянин А.Л. – начальник ОМВД России по городскому округу «Город Лесной» (по согласованию);
Пищаева О.В. – начальник МКУ «Управление образования»;
Улыбушев В.В. – начальник МКУ «Отдел культуры»;
Виноградова Е.А. – начальник информационно-аналитического отдела администрации городского округа «Город Лесной»;
Берсенев Б.Б. – начальник МКУ «Аварийно-спасательной служба».

Примечание: Указанные в приложении № 2 территории убрать от мусора, высевов с газонов и тротуаров, высевов 
вдоль дорог к 1 мая, 9 мая, 12 июня (День города)

1. Торговые и административные организации должны убрать территорию вокруг здания.
2 Инструмент рассчитан на 100 человек.

3. Время выхода на субботник и убираемую территорию согласовать с представителями МКУ «Управление городского 
хозяйства»: Карпуниной Т. В., Козловой О. В. (тел. 6-33-67). В заявке указать количество людей и инструмент.

4. Убранный участок после проведения субботника сдать секретарю комиссии по содержанию города (6-33-67).
5. В случае, если закрепленный за вами участок убран, вам будет предложен другой участок.


